
COMUNE DI BIANDRATE 
(Provincia di Novara) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 
Det. n. 15 imp. P.M./2015          
 
OGGETTO:   Impegno di spesa e liquidazione Tassa di Possesso (Bollo Auto) per  automezzo  
                        di proprietà del Comune in dotazione agli amministratori, per l’anno 2015. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(giusto decreto di nomina del Sindaco in data 12/06/2012 prot. n. 2678) 

 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni, esecutive: 

- Del Consiglio Comunale n. 18 del 20.04.2015, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2015; 

CONSIDERATO che si deve ottemperare al pagamento della tassa di possesso (bollo auto) per l’anno in 
corso dell’ autovettura  di proprietà comunale tipo Fiat Stilo targata  “ CH606MS” con scadenza nel 
mese di aprile 2015; 
DATO ATTO che  si rende necessario procedere al pagamento della la tassa automobilistica regionale 
entro il 31 maggio 2015 per un  importo annuale   pari ad €. 196,08=  + spese postali  €.  1,50=; 
RITENUTO pertanto, di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 
197,58=; 
VISTO  il l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione di regolarità contabile , 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
ACCERTATO che  l’importo complessivo di € 197,58=  trova adeguata copertura finanziaria 
all’intervento  
1.01.02.03  voce 140/8/1  del bilancio esercizio finanziario 2015 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
DETERMINA 

 
 DI PROVVEDERE, per i motivi di cui in premessa, al pagamento della tassa i possesso per l’anno 

in corso dell’ autovettura  di proprietà comunale tipo Fiat Stilo targata  “ CH606MS” con 
scadenza nel mese di aprile 2015, per un  importo complessivo pari ad €. 197,58= 
comprensivo delle spese postali; 

 DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 197,58=comprensiva di spese postali  all’intervento 
1.01.02.03  voce 140/8/1  del bilancio esercizio finanziario 2015; 

 DI AUTORIZZARE sin d’ora il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione al mandato di 
pagamento a nome del Responsabile del procedimento agt. Aina Adolfo all’espletamento del 
pagamento presso l’ufficio postale. 
 

 
Biandrate li, 11 maggio 2015 
 
 
                Il Responsabile del servizio 

Il Comandante di P.L. 
        Vice  Commissario  Roberto OMARINI  
 

 

 



 

 

Imp. N._208_ 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 

convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li  12/05/2015 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        F/TO         Adriana Fabris 

 

 

 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Biandrate,   

      Il Responsabile del Servizio 

       Vice Commissario di P.L. 

             Roberto OMARINI  

 

 
 

 

 

La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _13/05/2015__ . 

 

                   Il Messo Comunale 

         F/TO   Roberto Omarini 

      
                                                                        

 

 


